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Uroczystość św. Józefa 
 

W tym tygodniu, we wtorek, 19 marca przypada 

uroczystość św. Józefa – Patrona Kościoła. W 

prawej nawie Kościoła Pobrygidkowskiego 

znajduje się ołtarz z obrazem św. Józefa. Jest 

także obraz św. Józefa w tzw. złotej ramie, 

wiszący w prezbiterium kościoła po lewej jego 

stronie, patrząc od wejścia. Malowidło w stylu 

późnego baroku, powstało w połowie 

XVIII wieku. Przedstawia stojącego św. Józefa 

trzymającego Dzieciątko Jezus. 
 

 

Św. Józefie! Otaczaj każdego z nas 

nieustanną opieką, abyśmy za Twoim przykładem 

i Twoją pomocą wsparci mogli żyć świątobliwie, 

umrzeć pobożnie i osiągnąć wieczną szczęśliwość 

w niebie. Amen. 
 

TEMPUS PASCHALE 
 

Stowarzyszenie Pro Musica Antiqua, 

organizator XXV Festiwalu „Tempus Paschale” 

zaprasza na tegoroczne koncerty, w których 

uczestniczyć w nich będą soliści i zespoły z kraju 

i zagranicy. 

 

INAUGURACJA FESTIWALU 
 

24 marca 2019 roku, godz. 18.45 
 

Olga Prochazkova (Republika Czeska) - sopran  

Piotr Kusiewicz - tenor  

Frantisek Smid (Republika Czeska) - organy  

 

Program:  

C. Franck, Ch. Gounod, G. Caccini, F. Durante, 

F.G. Handel, L. Niedermayer, W.A. Mozart, A. 

Scarlatti, J. Haydn, Zd. Pololanik, S. Kwiatkowski  

 

PŁACZCIE, ANIELI 
 

7 kwietnia 2019 roku, godz. 18.45 
 

Grażyna Jakubecka, aktorka 

Chór św. Jana Pawła II 

Ks. Tomasz Lisiecki, dyrygent 

 

Program: 

Tradycyjne polskie pieśni wielkopostne w 

opracowaniach prof. Antoniego Zoły 

 

SALVE REGINA 
 

14 kwietnia 2019 roku, godz. 18.45 

 

Iwona Sawulska, sopran 

Akademicki Chór Politechniki Lubelskiej 

Elżbieta Krzemińska, dyrygent 

Stanisław Diwiszek, organy 

Dariusz Kopiśńki, wizualizacja 

 

Wstęp wolny. Zapraszamy! 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek,18.03. 
7.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (18) 
7.00 +Tadeusza Gałus (kobieta) - gregorianka (18) 

7.30 +Edward Górny (imieninowa) 

7.30 +Janina (2r.), Jerzy, Marek 
11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (18) 

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (9) 

18.00 +Stanisław 
18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i szczęśliwe 

rozwiązanie dla Beaty i Anety 

Wtorek, 19.03., Uroczystość św. Józefa 
7.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (19) 
7.00 +Tadeusza Gałus (kobieta) - gregorianka (19) 

7.30 o łaskę nieba dla Józefa, Anieli i Feliksa Styk  

7.30 +Józefa i Franciszek Straka 
11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (19) 

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (10) 

18.00 +Józef Madejewski (imieninowa), Józef Perucki, Józef Jasik, Józefa 

Jasik, Józefa Worsa, Józefa Michalewicz 

18.00 O uwolnienie, uzdrowienie i potrzebne łaski dla Marii 

Środa, 20.03. 
7.00 +Tadeusza Gałus (kobieta) - gregorianka (20) 
7.00 +Józef, zmarli rodzice i krewni z rodziny Kusickich i Czobodzińskich 

7.30 +Bernard Piech – gregorianka (11) 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (20) 
18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (20) 

18.00 +Józef Woliński, Józef Lipski 

Czwartek, 21.03. 
7.00 +Tadeusza Gałus (kobieta) - gregorianka (21) 
7.30 W intencji ofiarodawców 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (21) 
11.00 +Bernard Piech – gregorianka (12) 

18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (21) 

18.00 +Stefan (rocznicowa), Władysława 

Piątek, 22.03. 
7.00 +Tadeusza Gałus (kobieta) - gregorianka (22) 

7.00 +Maria i Józefa Jaworskie, Józefa Mickowska, Kazimiera Frankiewicz 

7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (22) 
7.30 +Bernard Piech – gregorianka (13) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (22) 
18.00 O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej dla Czesława z racji 

90 urodzin i dla Kazimiery z racji 85 urodzin 

Sobota, 23.03. 
7.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (23) 
7.00 +Tadeusza Gałus (kobieta) - gregorianka (23) 

7.30 Zawierzenie Maryi: Ewy, Konrada i Ernesta 
7.30 +Paulina, Karol, Apolonia, Stanisław 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (23) 

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (14) 

18.00 +Jan-Mieczysław, Józef, Józefa, zmarli z rodziny Sosnówków 

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 24.03. 
7.00 +Tadeusza Gałus (kobieta) - gregorianka (24) 

8.00 O zdrowie, dary Ducha Świętego, błogosławieństwo Boże i opiekę 
Matki Bożej dla Anny z okazji urodzin oraz dla jego rodziny 

9.30 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (24) 

9.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski dla 
syna Adriana 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (24) 

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (15) 
12.00 +Kazimiera Kamińska (6 miesiąc) 

12.00 +Zbigniew, zmarli z rodziny Michalaków, Ogrodników, Sobczaków, 

Matysiaków, Mirosławów 
13.15 O wszelkie łaski dla Marceliny z racji 4 urodzin 

13.15 +Władysław (17r.), Józefa (imieninowa) 

16.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Zofii i córki 
z wnukami 

16.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i przymnożenie wiary 

dla Ewy i Jana 
18.00 +Jarosław Putowski 

18.00 +Agata (36r.), Władysław, Stanisław, Józefa, Stanisław, zmarli z 

rodziny Pyc i Mełgieś 
18.00 Dziękczynna za posługę artystyczną z prośbą o Boże 

błogosławieństwo dla organizatorów i artystów występujących w 25 edycji 

Festiwalu: TEMPUS PASCHALE 

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Zasłuchani 

w głos... 

 

Tak można określić bohaterów dzisiejszej 

Liturgii Słowa. Zasłuchani w głos... 

Abraham, mówimy Ojciec naszej wiary, na 

głos Pana opuścił Ur Chaldejskie, opuścił 

wszystko, co miał w posiadaniu, on i jego 

najbliżsi, i wyruszył w stronę ziemi, którą obiecał 

i dał mu Pan. Nie była to łatwa decyzja, by 

wyruszyć w nieznane. A wszystko się dokonało na 

głos Pana. Abram uwierzył i Pan poczytał mu to 

za wielką zasługę. 

A bohaterowie z góry Tabor, z góry 

Przemienienia? Piotr, Jan i Jakub. Jakże żywa 

była ich reakcja na scenę, w której Chrystus 

ukazuje im swoją chwałę i jednocześnie 

perspektywę życia wiecznego dla nich. A zaraz 

potem usłyszeli głos z nieba: To jest mój Syn 

wybrany, Jego słuchajcie! 

Wrażenie było tak silne, że Piotr wołał: 

Mistrzu, dobrze, że ty jesteśmy. A nie wiedząc, co 

ma czynić mówił: Postawimy trzy namioty: jeden 

dla Ciebie, jeden dla Mojżesz i jeden dla Eliasza. 

A kiedy usłyszeli głos, zachowali milczenie i w 

owym czasie nikomu nic nie oznajmili o tym, co 

widzieli. 

Wiemy, że dopiero po zmartwychwstaniu 

Chrystusa, ta scena była źródłem ich apostolskiej 

siły, ten głos wiódł ich z Dobrą Nowiną aż po 

krańce ziemi - ziemi, która podobnie jak dziś nie 

była łatwą... 

To wszystko dokonało się na głos Pana! 

Odkryć swe zasłuchanie w głos Pana. Jak 

się przekonać, że osiągnęło się tę sztukę, to 

powołanie? 

Odpowiedź dają bohaterowie dzisiejszej 

Liturgii Słowa. Być zasłuchanym w głos Pana to 

podjąć Jego konkretne wezwania, jak Abraham, 

który wyruszył w nieznane, jak Piotr, Jan, Jakub, 

którzy podobnie w nieznane wyruszyli, by głosić 

imię Chrystusa, czy jak nawrócony Paweł. 

Odpowiedź dają ludzie Kościoła, znani i nieznani 

świeci i błogosławieni, męczennicy z przeszłości, 

niezłomni, wierni, których i dziś nie brakuje, a do 

których zawsze możemy dołączyć... 

Zasłuchanie w głos Boży to konkretne 

działania w naszym życiu. Po tym poznamy, 

żeśmy zasłuchani w głos Pana, po tym poznamy, 

żeśmy Jego uczniami.   (xjj) 

 



WYPENIAMY PIT-y 
 

Zwracamy się z prośbą 

o przekazanie 1% podatku na 

Powizytkowski Ośrodek Kultury, 

który jest wewnętrzną jednostką 

organizacyjną Kościoła Rektoralnego i posiada 

status organizacji pożytku publicznego. Uzyskane 

w ten sposób środki finansowe wspomogą 

przeprowadzenie renowacji ławek w nawie 

głównej. Informujemy, że istnieje możliwość 

bezpłatnej pomocy ze strony Biura 

Rachunkowego tym wszystkim, którzy pragną 

wypełnić i rozliczyć PIT-37 i jednocześnie 

przekazać 1% podatku. Deklaracje podatkowe 

można przynosić do Biura Rachunkowego, które 

swą siedzibę ma przy wejściu do Sklepu u 

Brygidy. Dziękujemy za dar wrażliwego serca i 

troskę o piękno naszej świątyni. 

 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

/planowane prace renowacyjne przy 

ławkach - stallach z nawy głównej/ 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 
 

KRS 0000582162 
 

Dziękujemy! 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 1000,00 zł 

Bezimienna - 200,00 zł  

Bezimienna - 100,00 zł  

Bezimienna - 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy 

dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w czwartek o godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

WIELKI POST 2019 

 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA 

przed każdą i w czasie każdej Mszy świętej 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

W niedzielę, godz. 17.30 
 

 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 
 

7.04.-10.04. 

 

prowadzi 

ks. dr hab. Marcin Kowalski 

 

NIEDZIELA, 7.04. 

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 

 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 

13.15, 16.00, 18.00 

 

 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

8.04-10.04 

 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

 

7.00 – 7.45; 10.45 – 11.45; 17.45 – 18.45 

 

ZAPRASZAMY! 
 

 

 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


RACHUNEK 

SUMIENIA 
Część I 

Przemiana naszego życia 

możliwa jest przez Sakrament 

Pokuty i Pojednania. 

Przystąpienie do tego sakramentu i prawdziwe jego 

przeżycie wiąże się z 5 warunkami. Są to: 

1. Rachunek sumienia, 

2. Żal za grzechy, 

3. Mocne postanowienie poprawy, 

4. Spowiedź szczera, 

5. Zadośćuczynienie Panu Bogu i bliźniemu 
Dobrze znane nam warunki nie zawsze są 

praktykowane, często są opuszczane, jak np. 

zadośćuczynienie bliźniemu lub traktowane zbyt 

pobieżnie. Na szczególną uwagę zasługuje rachunek 

sumienia, a wiec spojrzenie na nasze (nie bliźniego) 

życie, na nasz stosunek do Boga, do drugiego 

człowieka, do samego siebie, dostrzeżenie 

wszelkiego zła, a także braku dobra, do którego 

powołany jest przecież każdy chrześcijanin. 

Poniższe wskazania niech będą pomocą w naszym 

wielkopostnym rachunku sumienia. 

 

Miłość względem Boga 

 

1. Czy zwracam serce moje do Boga tak, abym 

przez wierne wypełnianie przykazań miłował Go 

prawdziwie ponad wszystko jak syn ojca, czy raczej 

zabiegam o sprawy doczesne? 

2. Czy mam mocna wiarę w Boga, który przemówił 

do nas przez swojego Syna? Czy trwałem mocno w 

nauce Kościoła? Czy zawsze mocno i bez obawy 

wyznawałem wiarę w Boga i Kościół? Czy w życiu 

prywatnym i publicznym chętnie okazywałem się 

chrześcijaninem? 

3. Czy modliłem się rano i wieczorem? Czy 

modlitwa moja jest prawdziwą rozmową serca i 

umysłu z Bogiem, czy tylko zwykłą praktyką? Czy 

ofiarowałem Bogu moje trudy, radości i cierpienia? 

4. Czy mam szacunek i miłość dla imienia Bożego? 

Czy obrażałem bluźnierstwem, 

krzywoprzysięstwem albo braniem imienia Bożego 

nadaremnie? Czy odnosiłem się bez szacunku do 

Najświętszej Maryi Panny i Świętych? 

5. Czy odnoszę się ze czcią do niedzieli i świąt 

Kościoła, do Mszy świętej? Czy wypełniłem 

przykazanie dorocznej spowiedzi oraz Komunii 

świętej wielkanocnej? 

6. Może mam „inne bóstwa”, to jest rzeczy, o które 

bardziej się staram i którym więcej ufam niż Bogu, 

a mianowicie bogactwa, zabobony spirytyzm i inne 

formy magii? 

 

Miłość względem bliźniego 

 

l. Czy miłuję prawdziwie mojego bliźniego? Czy 

nie nadużywam swych braci, wykorzystując ich do 

osobistych celów? Czy przez złe słowa i uczynki 

byłem dla nich zgorszeniem? 

2. Czy przez cierpliwość i prawdziwą miłość twojej 

rodzinie przyczyniłeś się do dobra i radości innych? 

Dzieci: czy są posłuszne rodzicom, okazują im 

szacunek i pomoc w ich potrzebach duchowych i 

materialnych? 

Rodzice: czy troszczą się o chrześcijańskie 

wychowanie dzieci wspierają ich dobrym 

przykładem oraz ojcowską powagą? 

Małżonkowie: czy są wierni sobie w myślach i 

w uczynkach? 

3. Czy dzieliłem się dobrami z biedniejszymi od 

siebie? Czy w miarę swoich możliwości bronię 

uciśnionych, pomagam nieszczęśliwym i wspieram 

ubogich? 

4. Czy w swoim życiu pamiętam o posłannictwie, 

jakie otrzymałem w sakramencie bierzmowania? O 

darach Ducha Świętego, za które jestem 

odpowiedzialny? 

5. Czy troszczę się o dobro i pomyślność 

Ojczyzny? Czy spełniam zgodnie z sumieniem 

swoje obowiązki obywatelskie? 

6. Czy jestem w swojej pracy lub na stanowisku 

sprawiedliwy, czynny, uczciwy, pełniąc swoja 

służbę z miłością?  

7. Czy prawowitym władzom okazywałem 

posłuszeństwo i należny szacunek? 

8. Czy przestrzegałem prawdy i wierności, czy 

może fałszywymi słowami, oszczerstwem, 

zniesławieniem, bezmyślnym sądem, naruszeniem 

sekretu wyrządziłem zło innym? 

9. Czy naruszyłem prawo do życia i zdrowia, sławy 

lub honoru, albo dóbr cudzych? Czy wyrządziłem 

jakąś szkodę bliźnim? Czy doradzałem lub 

spowodowałem poronienie? Czy innych 

nienawidziłem? Czy się kłóciłem? Czy 

przezywałem lub przeklinałem bliźnich? Czy 

przestrzegałem przepisów kodeksu drogowego? 

10. Czy kradłem cudze rzeczy? Czy pragnąłem ich 

w spos6b niesłuszny i nieuporządkowany? Czy 

wyrządziłem innym szkodę? Czy zwróciłem cudzą 

rzecz i naprawiłem szkodę? Czy szanowałem dobro 

społeczne? 

11. Jeśli doznałem krzywdy, czy dla miłości 

Chrystusa byłem gotowy do pokoju i pojednania? 

Czy przechowuje nienawiść lub pragnienie zemsty? 

 

Część II rachunku sumienia 

w następnym Biuletynie 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


